
メール：info@gsj-niigata.org

連盟長：服部佳子

担当：社会との関わり委員会　渡邉典子

　　　　　　50周年記念キャンプ　取材のお願い

P
R

E
S

S
 

R
E

L
E

A
S

E
プ
レ
ス
リ
リ
ー
ス

1 /1

一般社団法人

ガールスカウト新潟県連盟
No.4　2025年8月7日

50周年テーマ：50  年のつながりにありがとう これからも笑顔あふれる未来に向けてチャレンジしつづけます

一般社団法人 ガールスカウト新潟県連盟
所在地：新潟市西区坂井東6丁目1-4 森の巣箱内

事務局開局時間：月・火・木・金　13：00〜16：00

電話番号：025-269-2332（事務局：長崎）

報道関係各位

＊時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
 日頃からガールスカウト運動にご理解とご支援を賜り、厚く御礼申し上げ
ます。
 この度、ガールスカウト新潟県連盟では、県内のガールスカウト会員が集
まり戸隠ガールスカウトセンターを会場に2泊3日で「新潟県連盟50周年記
念キャンプ」を開催することとなりました。
つきましては、ガールスカウトの活動やガールスカウト会員の生き生きと
した姿を多くの方に知っていただくため取材をお願いしたく存じます。お
忙しいところ恐れ入りますがご検討いただけますよう何卒よろしくお願い
申し上げます。

【新潟県連盟50周年記念キャンプ開催内容】

◆50周年記念キャンプテーマ
 「できた！」をたくさん集めよう ～キャンプにはガールスカウトのすべ
てがつまっている～
ねらい

主　催　一般社団法人 ガールスカウト新潟県連盟
期　間　2025年9月13日（土）～9月15日（月） 2泊3日
場　所　戸隠ガールスカウトセンター 長野市戸隠3694-2
参加者　少女会員（小学校1年生～高校3年生年代）、
　　　　成人会員、会員の保護者　計120名

取材いただける場合は、事務局までご連絡ください

戸隠の自然を体感し、自然やアクティビティを楽しむ
いろいろなつながりの中で、役割意識を持ち、責任感やリーダー
シップ、フォロアーシップを培う
 身体と心の安全を考える機会とする
 野外活動の意義を再認識する


